PAGE
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Дисциплинарной  комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

город Владимир                                                                                                   «04» августа 2020 г.
 Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Тарасов А.Б.

Члены комиссии: Лобанов В.В., Зотов А.В., Беляев С.В., Рябов В.Н., Бурденков А.И., Кислов В.А.
Приглашенные: Кононыхин А.С. – заместитель председателя контрольной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

Секретарь:    Гуляева М.Л.
Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО».
2. Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО» (не предоставлением в установленный срок отчета о хозяйственной деятельности за 2019 год).

3. Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «ТГЭС».

4. Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «Медведь».

По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО»»

СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Актах по результатам плановых проверок членов Ассоциации, и по результатом рассмотрения жалоб и обращений:
        Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:

1.1. ООО «Региональный инженерный центр» ИНН 3328415192
В соответствии с жалобой:

Нарушены условия контракта

Нарушения не устранены

1.2.  ООО «Стройторгсервис» ИНН 3338000849
В соответствии с Актом проверки:

Отсутствует 1 специалист, включенный в НРС

Нарушения устранены

1.3. ООО «ЭМОН» ИНН 3327324908
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 18 000р.
Не оплачен целевой взнос за 2020г
Нарушения устранены
1.4. ООО «Климат-Сервис» ИНН 3329021585
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 12 000р
Не оплачен целевой взнос за 2020г
Нарушения не устранены

1.5. МУП Водопровод и канализация округа Муром ИНН 3307001257
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 36 000р
Не оплачен целевой взнос за 2020г

Нарушения не устранены (оплачено 29 000р.)
1.6. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
В соответствии с Актом проверки
Долг по членским взносам за 2019г – 24 000р.
Долг по членским взносам за 2020г – 24 000р

Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения не устранены

1.7. ООО «Энергетика технологий» ИНН 3327117274
В соответствии с Актом проверки:

Долг по членским взносам за 2020г – 36 000р
Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения не устранены (оплачено 29 000р)
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.1.1. ООО «Стройторгсервис» ИНН 3338000849
1.1.2. ООО «ЭМОН» ИНН 3327324908
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 02.09.2020г. в отношении следующих организаций:
1.2.1. ООО «Климат-Сервис» ИНН 3329021585
1.2.2. МУП Водопровод и канализация округа Муром ИНН 3307001257
1.2.3. ООО «Энергетика технологий» ИНН 3327117274
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
1.3.1. ООО «Владимирэнергосервис» ИНН 3328450327
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. Приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства до 02.09.2020 года в отношении следующих организаций:
1.4.1. ООО «Региональный инженерный центр» ИНН 3328415192

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. По второму вопросу повестки дня «Рассмотрение дел членов Ассоциации, связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО» (не предоставлением в установленный срок отчета о хозяйственной деятельности за 2019 год)».
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о рассмотрении дел членов Ассоциации связанных с нарушением условий членства в Ассоциации СРО «ОСВО». Нарушения были зафиксированы в Служебной записке от 27.07.2020г.:
 Нижеперечисленные организации нарушили условия членства в Ассоциации СРО «ОСВО»:
2.1. ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189
В соответствии со Служебной запиской
не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2019г –6 000р.
Долг по членским взносам за 2020г – 42 000р

Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения не устранены

2.2. МБУ Ковровского района «Служба единого заказчика» ИНН 3317010691
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения устранены
2.3. АО «ПромСтройПроект» ИНН 3329075929
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2019г –35 000р.
Долг по членским взносам за 2020г – 49 000р

Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения не устранены
2.4. ООО «Альфа» ИНН 3327839216
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2019г –60 000р.
Долг по членским взносам за 2020г – 70 000р

Не оплачен целевой взнос за  2020г

Нарушения не устранены
2.5. ООО «Проектная компания Крон» ИНН 3327133438
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Нарушения устранены
2.6. ООО «Стройтехноконтроль» ИНН 3328009899
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2020г – 4 000р

Нарушения устранены
2.7. ООО «ВЛАДИНЖЕНЕРСТРОЙ» ИНН 3327127441
В соответствии со Служебной запиской

не предоставлен в установленный срок отчет о хозяйственной деятельности за 2019 год
Долг по членским взносам за 2020г – 4 000р

Нарушения устранены
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением выявленных нарушений не открывать дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

2.1.1. МБУ Ковровского района «Служба единого заказчика» ИНН 3317010691
2.1.2. ООО «Проектная компания Крон» ИНН 3327133438
2.1.3. ООО «Стройтехноконтроль» ИНН 3328009899
2.1.4. ООО «ВЛАДИНЖЕНЕРСТРОЙ» ИНН 3327127441
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2. Передать материалы на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией исключить из реестра членов Ассоциации СРО «ОСВО» в отношении следующих организаций:
2.2.1. ООО «РУСЬ» ИНН 3321018189
2.2.2. АО «ПромСтройПроект» ИНН 3329075929
2.2.3. ООО «Альфа» ИНН 3327839216
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня «Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «ТГЭС»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил что в Ассоциацию СРО «ОСВО» поступило обращение от Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении выполнения работ при реконструкции котельной со строительством газопровода ФКУ ЛИУ-8 УФСИН России по Владимирской области, г. Киржач, Владимирская область, ООО «ТГЭС». 24.07.2020г. Контрольной комиссией Ассоциации была проведена внеплановая проверка соблюдения ООО «ТГЭС» требований законодательства о градостроительной деятельности при выполнении работ на указанном Объекте. В ходе проверки было подтверждено наличие нарушений, указанных в обращении РОСТЕХНАДЗОРА (исх. №210-18027 от 16.07.2020).

РЕШИЛИ:

3.2. Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 14.10.2020г в отношении ООО «ТГЭС».

3.3. Поручить исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» направить ответ на обращение в Центральное управление РОСТЕХНАДЗОРА с учетом принятого решения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение материалов по обращению Центрального управления РОСТЕХНАДЗОРА  в отношении ООО «Медведь»
СЛУШАЛИ:

Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил что в Ассоциацию СРО «ОСВО» поступило обращение от Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в отношении выполнения работ при строительстве объекта капитального строительства «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина. Студенческое общежитие», расположенного по адресу: Ивановская обл., г. Иваново, пересечение улиц Рабфаковской и Герцена, ООО «Медведь». 23.07.2020г. Контрольной комиссией Ассоциации была проведена внеплановая проверка соблюдения ООО «Медведь» требований законодательства о градостроительной деятельности при выполнении работ на указанном Объекте. В ходе проверки было частично подтверждено наличие нарушений, указанных в обращении РОСТЕХНАДЗОРА (исх. №210-15609 от 26.06.2020г).

РЕШИЛИ:

4.1.Вынести предписание об обязательном устранении нарушений в срок до 14.10.2020г в отношении ООО «Медведь».

4.2.Поручить исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» направить ответ на обращение в Центральное управление РОСТЕХНАДЗОРА с учетом принятого решения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева